
Suvestinė redakcija nuo 2024-03-14 
 

Sprendimas paskelbtas: TAR 2017-05-24, i. k. 2017-08687 
 

 
 

ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL PREVENCIJOS PRIEMONIŲ, KURIOMIS SIEKIAMA IŠVENGTI 

MEDŽIOJAMŲJŲ GYVŪNŲ DAROMOS ŽALOS, ĮGYVENDINIMO ŠIAULIŲ RAJONO 

SAVIVALDYBĖS TERITORIJOJE FINANSAVIMO TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO 

 

2017 m. gegužės 16 d. Nr. T-199 

Šiauliai 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 29 straipsnio 8 dalies 5 

punktu, Lietuvos Respublikos savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 

įstatymo 4 straipsnio 1 dalies 3 punktu, Lietuvos Respublikos medžioklės įstatymo 6 straipsnio 3 

dalimi, Šiaulių rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Patvirtinti Prevencijos priemonių, kuriomis siekiama išvengti medžiojamųjų gyvūnų 

daromos žalos, įgyvendinimo Šiaulių rajono savivaldybės teritorijoje finansavimo tvarkos aprašą 

(pridedama). 

2. Nustatyti 2017 metais paraiškų prevencijos priemonėms, kuriomis siekiama išvengti 

medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos, įgyvendinti pateikimo terminą – 2017 m. birželio 15 d.  

Šis sprendimas skelbiamas Teisės aktų registre ir gali būti skundžiamas Lietuvos 

Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras     Antanas Bezaras 

 



PATVIRTINTA 

Šiaulių rajono savivaldybės tarybos 

2017 m. gegužės  16 d. sprendimu Nr. T-199 

 

PREVENCIJOS PRIEMONIŲ, KURIOMIS SIEKIAMA IŠVENGTI MEDŽIOJAMŲJŲ 

GYVŪNŲ DAROMOS ŽALOS, ĮGYVENDINIMO ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

TERITORIJOJE FINANSAVIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Prevencijos priemonių, kuriomis siekiama išvengti medžiojamųjų gyvūnų daromos 

žalos (toliau – Prevencijos priemonės), įgyvendinimo Šiaulių rajono savivaldybės teritorijoje 

finansavimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) reglamentuoja išlaidų, patirtų įgyvendinant 

Prevencijos priemones, finansavimo tvarką.  

2. Paraiška – fizinio, juridinio asmens užpildyta paraiškos forma (priedas), kurioje 

prašoma finansuoti planuojamas įgyvendinti Prevencijos priemones (toliau – Paraiška).  

3. Pareiškėjas – žemės sklypo, kurioje medžioklė nėra uždrausta, savininkas, valdytojas ar 

naudotojas, kuris teikia Paraišką įgyvendinti Prevencijos priemones (toliau – Pareiškėjas). 

4. Aprašo nuostatos netaikomos medžiojamųjų gyvūnų padarytai žalai atlyginti.  

Punkto pakeitimai: 

Nr. T-74, 2024-03-12, paskelbta TAR 2024-03-13, i. k. 2024-04599 

 

II SKYRIUS 

FINANSAVIMO OBJEKTAS 
 

5. Finansiškai remiamos šios žemės sklypų, kuriuose medžioklė nėra uždrausta, savininkų, 

valdytojų ir naudotojų įgyvendinamos Prevencijos priemonės: 

5.1. repelentų pirkimas; 

5.2. želdinių ir žėlinių apdorojimo repelentais darbai;  

Papunkčio pakeitimai: 

Nr. T-74, 2024-03-12, paskelbta TAR 2024-03-13, i. k. 2024-04599 

 

5.3. aptvėrimo tvoromis, apsauginėmis juostomis darbai ir šiems darbams reikalingų 

medžiagų pirkimui.  

Papunkčio pakeitimai: 

Nr. T-74, 2024-03-12, paskelbta TAR 2024-03-13, i. k. 2024-04599 

 

5.4. medelių individualių apsaugos priemonių pirkimas ir jų įrengimas; 

5.5. laukinių gyvūnų natūralias mitybos sąlygas gerinančių želdinių (pvz., paprastoji 

kriaušė, miškinė obelis, paprastasis ąžuolas, karklas, gluosnis, drebulė, šermukšnis, europinis ir 

karpotasis ožekšnis ir pan.) pirkimas ir įveisimas; 

5.6. daugiamečių aukštaūgių augalų (pvz., zuikiakrūmis, topinambas (bulvinė saulėgrąža), 

kmynai, daugiametis pašarinis lubinas ir pan.) pirkimas ir įrengimas aikštelių, gerinančių laukinių 

gyvūnų natūralias mitybos sąlygas ir suteikiančių jiems prieglobstį (priemonė nerekomenduojama 

įgyvendinti saugomose teritorijose); 

5.7. specialieji miško kirtimai, kurių tikslas – papildomas elninių žvėrių maitinimas žiemą; 

5.8. papildomo elninių žvėrių šėrimo miško kirtimo atliekomis darbai; 

5.9. miško aikščių šienavimas, kuriuo siekiama miško aikštes išlaikyti patraukliomis 

elninių žvėrių mitybos vietomis, ir nupjautos augalijos krovimas į krūvas; 

5.10. laižomosios druskos pirkimas ir laižyklų įrengimas; 

5.11. bebraviečių ardymo darbai; 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8ad8c880e14511eead77e967e3995264
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8ad8c880e14511eead77e967e3995264
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8ad8c880e14511eead77e967e3995264


2 

 

5.12. kartografinės ir kitos medžiagos, reikalingos pagal Lietuvos Respublikos medžioklės 

įstatymo reikalavimus rengiamiems medžioklės plotų vienetų sudarymo ar jų ribų pakeitimo 

projektams parengti, pirkimas; 
5.13. Neteko galios nuo 2024-03-14 

Papunkčio naikinimas: 

Nr. T-74, 2024-03-12, paskelbta TAR 2024-03-13, i. k. 2024-04599 

 

5.14. medžiojamųjų gyvūnų ūkiniams gyvūnams daromos žalos prevencijos priemonių 

įsigijimas ir įrengimas (specialios tvoros, elektriniai piemenys ir pan.).  

Papunkčio pakeitimai: 

Nr. T-74, 2024-03-12, paskelbta TAR 2024-03-13, i. k. 2024-04599 

 

III SKYRIUS 

LĖŠŲ ŠALTINIS 
 

6. Lėšos Prevencijos priemonėms finansuoti planuojamos Šiaulių rajono savivaldybės 

aplinkos apsaugos rėmimo specialiojoje programoje (toliau – Specialioji programa). Lėšas sudaro 

medžioklės plotų naudotojų mokesčiai, mokami įstatymų nustatytomis proporcijomis ir tvarka už 

medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą. 
7. Neteko galios nuo 2024-03-14 

Punkto naikinimas: 

Nr. T-74, 2024-03-12, paskelbta TAR 2024-03-13, i. k. 2024-04599 

 

8. 5.11 papunktyje nurodytai priemonei (bebraviečių ardymo darbai) numatoma skirti 15 

proc. lėšų nuo visų einamaisiais metais planuojamų gauti medžioklės plotų naudotojų mokesčių už 

medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą. 
9. Neteko galios nuo 2024-03-14 

Punkto naikinimas: 

Nr. T-74, 2024-03-12, paskelbta TAR 2024-03-13, i. k. 2024-04599 

 

10. Lėšos, nepanaudotos einamaisiais biudžetiniais metais, naudojamos kitais metais 

numatomoms priemonėms įgyvendinti ir paskirstomos bendra tvarka. 

 

IV SKYRIUS 

PREVENCIJOS PRIEMONIŲ FINANSAVIMO TVARKA 

 

11. Žemės sklypų, kuriuose medžioklė nėra uždrausta, savininkai, valdytojai ir naudotojai 

Paraiškas Prevencijos priemonėms įgyvendinti ir finansuoti pateikia Šiaulių rajono savivaldybės 

administracijai iki einamųjų metų liepos 1 d.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. T-74, 2024-03-12, paskelbta TAR 2024-03-13, i. k. 2024-04599 

 

12. Žemės sklypų naudotojai yra atsakingi už įgyvendinamų Prevencijos priemonių 

suderinimą su žemės sklypų savininkais ir valdytojais. 

13. Pareiškėjas Paraiškoje nurodo numatomų vykdyti Prevencijos priemonių pavadinimus, 

terminus, apimtis, lėšų sumą ir kitą informaciją. 

14. Pareiškėjas kartu su Paraiška pateikia šiuos dokumentus: 

14.1. žemės sklypo planą (-us) ar schemą, kurioje nurodomos Prevencijos priemonės; 

14.2. Prevencijos priemonių įgyvendinimo sąmatą; 

14.3. žemės sklypo nuosavybę, valdymo ar naudojimo teisę patvirtinančius dokumentus; 

14.4. numatomos ardyti bebravietės fotonuotraukas bei įsipareigojimą trejus metus 

prižiūrėti išvalytą ruožą (tik teikiant Paraišką 5.11 papunktyje nurodytai priemonei).  
15. Neteko galios nuo 2024-03-14 

Punkto naikinimas: 

Nr. T-74, 2024-03-12, paskelbta TAR 2024-03-13, i. k. 2024-04599 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8ad8c880e14511eead77e967e3995264
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8ad8c880e14511eead77e967e3995264
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8ad8c880e14511eead77e967e3995264
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8ad8c880e14511eead77e967e3995264
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8ad8c880e14511eead77e967e3995264
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8ad8c880e14511eead77e967e3995264


3 

 

 

16. Jei gautose Paraiškose nurodomos Prevencijos priemonėms įgyvendinti reikalingos 

lėšos viršija einamaisiais metais Specialiojoje programoje Prevencijos priemonėms įgyvendinti 

suplanuotas lėšas, jos mažinamos proporcingai kiekvienai gautai Paraiškai.  

17. Iki nustatyto termino pateiktas ir teisingai užpildytas Paraiškas planuojamoms 

Prevencijos priemonėms įgyvendinti vertina ir lėšas joms rezervuoti siūlo Šiaulių rajono 

savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu sudaryta Šiaulių rajono savivaldybės 

medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos prevencinėms priemonėms įvertinti komisija (toliau – 

Komisija). Komisijos sudėtis skelbiama Šiaulių Šiaulių rajono savivaldybės interneto svetainėje.  

18. Lėšos Paraiškose numatytoms Prevencijos priemonėms įgyvendinti, atsižvelgiant į 

Komisijos siūlymą, rezervuojamos Administracijos direktoriaus įsakymu. Komisijos narys, esant 

galimam viešųjų ir privačių interesų konfliktui, privalo nusišalinti nuo dalyvavimo rengiant, 

svarstant ar priimant Komisijos sprendimus, kurie gali tokį konfliktą sukelti ir nusišalinimo faktą 

fiksuoti posėdžio protokole. 

19. Prevencijos priemonės finansuojamos kompensavimo principu, t. y. Prevencijos 

priemonių įgyvendinimo išlaidos kompensuojamos tiktai Pareiškėjo lėšomis įgyvendinus Paraiškoje 

numatytus darbus, paslaugas ar įsigijus prekių. 

20. Paraiškose nurodytos Prevencijos priemonės turi būti įgyvendintos ne vėliau kaip iki 

einamųjų metų lapkričio 15 d. 

21. Pareiškėjas, savo lėšomis įgyvendinęs Prevencijos priemones iki einamųjų metų 

lapkričio 15 d., pateikia Šiaulių  rajono savivaldybės administracijos direktoriui prašymą dėl 

įgyvendintų Prevencijos priemonių išlaidų kompensavimo kartu su šiais išlaidas pateisinančiais 

dokumentais (ir (ar) jų kopijomis, kurios turi būti patvirtintos tikrumo žyma ir parašu):  

21.1. Prevencijos priemonių įgyvendinimo ataskaita; 

21.2. paslaugų ir (ar) darbų pirkimo sutartimi; 

21.3. atliktų paslaugų ir (ar) darbų aktais; 

21.4. sąskaitomis faktūromis ir (ar) mokėjimo kvitais; 

21.5. išardytų bebraviečių (prieš ir po darbų atlikimo), įrengtų tvorų, pasodintų želdinių  ir 

kt. įgyvendintų Prevencijos priemonių fotonuotraukomis; 

21.6. kitais pateisinančiais dokumentais. 

22. Komisija, esant reikalui, gali atlikti Prevencijos priemonių įvykdymo patikrinimą 

vietoje. 

23. Jei Komisija nustato, kad Prevencijos priemonių įgyvendinimo ataskaitoje arba 

patikrinus vietoje Prevencijos priemonių apimtys neatitinka Paraiškoje nurodytų apimčių, lėšos 

Pareiškėjams skiriamos tik už atliktus darbus. 

24. Prevencijos priemonių išlaidos nekompensuojamos ir lėšos neskiriamos: 

24.1. ne laiku įgyvendinus Prevencijos priemones; 

24.2. nepateikus Prevencijos priemonių išlaidas pateisinančių dokumentų; 

24.3. ne laiku pateikus prašymą dėl įgyvendintų Prevencijos priemonių išlaidų 

kompensavimo ir pateisinamuosius dokumentus.   

25. Komisija, gavusi prašymą dėl įgyvendintų Prevencijos priemonių išlaidų 

kompensavimo ir patikrinusi patirtų išlaidų pateisinamuosius dokumentus, surašo aktą, kurio 

pagrindu siūlo Šiaulių rajono savivaldybės administracijos direktoriui skirti konkrečią lėšų sumą 

Pareiškėjo tinkamai įgyvendintoms Prevencijos priemonėms kompensuoti. Aktą pasirašo visi 

Komisijos nariai.  

26. Lėšos Paraiškoje numatytoms ir tinkamai įgyvendintoms Prevencijos priemonėms 

kompensuoti skiriamos Pareiškėjui Šiaulių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 

įsakymu, atsižvelgiant į Komisijos siūlymą ir neviršijant Specialiojoje programoje Prevencijos 

priemonėms įgyvendinti numatytų lėšų. Pareiškėjas, gavęs finansavimą iš savivaldybės biudžeto, 

privalo savo ar savivaldybės interneto svetainėje ar socialiniuose tinkluose  viešinti informaciją, 

susijusią su Paraiškoje nurodytų priemonių vykdymu. 



4 

 

27. Šiaulių rajono savivaldybės administracijos Apskaitos skyrius, vykdydamas Šiaulių 

rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymą, kompensuojamų lėšų sumą perveda į 

Pareiškėjo nurodytą atsiskaitomąją sąskaitą.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. T-74, 2024-03-12, paskelbta TAR 2024-03-13, i. k. 2024-04599 

 

28. Savivaldybės interneto svetainėje yra skelbiama ir viešinama susisteminta informacija 

apie priemonių rėmimą. 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

29. Pareiškėjas atsako už pateiktų duomenų teisingumą įstatymų nustatyta tvarka. 

30. Ginčai dėl Paraiškų priėmimo ir lėšų skyrimo nagrinėjami įstatymų nustatyta tvarka. 

31. Aprašas gali būti papildomas, keičiamas ar pripažįstamas netekusiu galios Šiaulių 

rajono savivaldybės tarybos sprendimu. 

____________________ 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8ad8c880e14511eead77e967e3995264


Prevencijos priemonių, kuriomis siekiama 

išvengti medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos,  

įgyvendinimo 

Šiaulių rajono savivaldybės teritorijoje 

finansavimo tvarkos aprašo  

priedas 

 

(Paraiškos forma) 

 

________________________________________________________________________________

___ 
(Pareiškėjo (žemės sklypo savininko, valdytojo, naudotojo) fizinio asmens vardas, pavardė, asmens kodas, juridinio 

asmens pavadinimas, kodas) 

________________________________________________________________________________

__ 
(adresas, telefonas, sąskaitos numeris) 

 

Šiaulių rajono savivaldybės administracijai 
 

PARAIŠKA 

DĖL PREVENCIJOS PRIEMONIŲ, KURIOMIS SIEKIAMA IŠVENGTI 

MEDŽIOJAMŲJŲ GYVŪNŲ DAROMOS ŽALOS, ĮGYVENDINIMO 

__________________ 
(data) 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos medžioklės įstatymo 6 straipsnio 3 dalimi, 

Lietuvos Respublikos savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos įstatymo 4 

straipsnio 1 dalies 3 punktu, 20___  metais numatau įgyvendinti šias medžiojamųjų gyvūnų 

daromos žalos prevencijos priemones ir prašau skirti ______ Eur finansavimą.  
 

________________________________________________________________________________

_ 
(medžioklės plotų vieneto pavadinimas, miško ar žemės sklypo adresas) 

________________________________________________________________________________ 
(prevencijos priemonės pavadinimas, apimtys, plotas ir pan.) 

________________________________________________________________________________ 
(lėšų suma, reikalinga prevencijos priemonėms įgyvendinti) 

________________________________________________________________________________ 
(prevencijos priemonių įvykdymo terminai) 

 

PRIDEDAMA: 

1. Žemės sklypo planas (schema) su pažymėtomis planuojamomis įgyvendinti prevencijos 

priemonėmis (…. lapai). 

2. Žemės sklypo nuosavybę, valdymo ar naudojimo teisę patvirtinančių dokumentų kopijos   

(…. lapai). 

3. Prevencijos priemonių įgyvendinimo sąmata (…. lapai). 

4. Kiti dokumentai. 

Pareiškėjas 

______________________  ______________________ 
(vardas, pavardė)                                                                            (parašas)        
Suderinta* 

______________________  ______________________ 
(vardas, pavardė)                                                                            (parašas)           
 

*Pastaba. Paraišką suderina žemės sklypo savininkas arba valdytojas tuo atveju, jei paraišką prevencijos priemonėms 

įgyvendinti teikia žemės sklypo naudotojas. 

 
 



2 

 
 

Pakeitimai: 
 

1. 
Šiaulių rajono savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. T-74, 2024-03-12, paskelbta TAR 2024-03-13, i. k. 2024-04599 
Dėl Šiaulių rajono savivaldybės tarybos 2017 m. gegužės 16 d. sprendimo Nr. T-199 „Dėl Prevencijos priemonių, 

kuriomis siekiama išvengti medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos, įgyvendinimo Šiaulių rajono savivaldybės teritorijoje 
finansavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8ad8c880e14511eead77e967e3995264

